
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° Nº 119/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 04 de dezembro de 2014, 

retificada em 03 de dezembro de 2015, onde se lê: 

 

Maricler Fatima 

de Vargas 
1770935 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
20/09/2014 

23205.001415/2013-

86 

 

Leia -se: 

 

Maricler Fatima 

de Vargas 
1770935 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
19/09/2014 

23205.001415/2013-

86 

 

Chapecó-SC, 17 de janeiro de 2017.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício  

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° Nº 119/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 04 de dezembro de 2014, onde se 

lê: 

 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/10/2014 

23205.001436/2013-

00 

Sania Decarla 

Barasuol 
1765176 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/10/2014 

23205.001872/2013-

71 

 

Leia-se: 

 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
16/09/2014 

23205.001436/2013-

00 

Sania Decarla 

Barasuol 
1765176 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
09/09/2014 

23205.001872/2013-

71 

 

Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2015.  

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 119/SEGEP/GR/UFFS/2014 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 

11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 
Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Marcelo Luis 

Ronsoni 
1764182 Pedagogo-Area III (três) 

IV 

(quatro) 
11/08/2014 

23205.000751/2013-

10 

Marcio Freitas 1770450 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
12/09/2014 

23205.001449/2013-

71 

Maria Goreti 

Finkler 
1892262 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/10/2014 

23205.001400/2013-

18 

Maricler Fatima 

de Vargas 
1770935 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
20/09/2014 

23205.001415/2013-

86 

Micheli dos 

Santos 
1895536 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 18/10/2014 

23205.001866/2013-

13 

Odirlei Diel 1762508 Contador III (três) 
IV 

(quatro) 
03/08/2014 

23205.000765/2013-

25 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/10/2014 

23205.001436/2013-

00 

Renata Scalsavara 1767214 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
12/09/2014 

23205.001389/2013-

96 

Renata Sebben 1762786 
Secretario 

Executivo 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/08/2014 

23205.000763/2013-

36 

Sania Decarla 

Barasuol 
1765176 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/10/2014 

23205.001872/2013-

71 

Scheyla Maria 

Cardinal 
1766303 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
04/10/2014 

23205.001406/2013-

95 

Silvio Marcos 

Dias Santos 
1030122 

Bibliotecario-

Documentalista 
I (hum) II (dois) 11/10/2014 

23205.005003/2014-

04 

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2014.  

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

